РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.10.2017 № 581
г. Петропавловск -  Камчатский

Об утверждении инвестиционной
программы ООО «Интэко» в сфере
теплоснабжения в Усть-Камчатском
сельском поселении Усть-Камчат-
ского муниципального района, на
2018-2020 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от
05.05.2014 № 410 «О порядке согласования и утверждения инвестиционных
программ организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в
сфере теплоснабжения, а также требований к составу и содержанию таких
программ (за исключением таких программ, утверждаемых в соответствии с
законодательством Российской Федерации об электроэнергетике)», постанов­
лением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П
«Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам
Камчатского края», на основании обращения ООО «Интэко» от 03.04.2017
№ 31 и в  соответствии с протоколом Правления Региональной службы по та­
рифам и ценам Камчатского края от 05.10.2017 № 27

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить инвестиционную программу ООО «Интэко» в сфере тепло­
снабжения в Усть-Камчатском сельском поселении Усть-Камчатского муници­
пального района на 2018-2020 годы согласно приложениям № 1 - № 5 к насто­
ящему постановлению.

П рилож ение №  2
к постановлению  Реги ональн ой  службы

по тариф ам  и ценам К ам чатского  края
о т0 5 .1 0 .2 0 1 7  №  581

И нвестиционная програм м а
О О О  "И нтэко"

в сф ере теплоснабж ени я на 2018 - 2020 годы

№
п/п

Н а и м ен о в а н и е
м ер о п р и я т и й

О бо сн о в а н и е
н ео б х о д и м о ст и

(ц ел ь  р еа л и за ц и и )

О п и с а н и е  н м есто  р а сп ол ож ен и я
о бъ ек та

О сн о в н ы е  т ех н и ч е с к и е  х а р ак тер и сти к и
Г од  н ач ал а
р еа л и за ц и и

м ер о п р и я т и я

Год
о к он чан и я
р еал и зац и и

м ер оп р и я ти я

Р асходы  на р еа л и за ц и ю  ме ш п рн и ти н  в п р о гн о зн ы х  и ен ах , ты с. руб . (с  Н Д С )
Н а и м ен ов ан и е

п ок азател я
(м о щ н о сть ,

п р отя ж ен н ость ,

Ед.
н зм .

З н а ч ен и е  п ок азател я Всего П р о ф и н а н си р о в а н о
к  2 017  году

в т .ч . по годам О статок в т .ч . за
сч ет

п латы
д о  р еал и зац и и
м ер оп р и я ти я

п осле р еал и заци и
м ер оп р и я ти я

2018 2019 2020 ф и н а н си ­
р ов ан и я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17 18
Г р у п п а  2. С тр о и т ел ь ст в о  н ов ы х о б ъ ек т о в  си стем ы  ц е н т р а л и зо в а н н о го  т еп л о сн а б ж ен и я , не с в я за н н ы х  с п о д к л ю ч ен и ем  н ов ы х п от р еб и т ел ей , в т ом  ч и сл е  ст р о и тел ь ств о  н ов ы х т е п л о в ы х  сетей
Г р у п п а  3. Р ек о н ст р у к ц и я  и л и  м о д ер н и за ц и я  с у щ ест в у ю щ и х  объ ек т о в  в ц ел я х  сн и ж ен и я  у р о в н я  и зн оса  су щ еств у ю щ и х  объ ек т о в  и (и л и ) п остав ки  эн ер ги и  от  разн ы х и сто ч н и к о в

1.
Замена передвижной мини­

котельной

Котельная №  23, ул. Ленина.5, п.
Усть-Камчатск, Усть - Камчатский
муниципальный район, Камчатского
края

тепловая
мощность
котельной Г  кал/час 0,1 0,14 2018 2020 1394 0 1394

2.

Улучшение характеристик
эксплуатационных свойств
имущества (Водогрейные
котелы Kiturami KSO-70 в

количестве 2 шт. )

Котельная №  23, ул. Ленина.5, п.
Усть-Камчатск, Усть - Камчатский
муниципальный район, Камчатского
края

тепловая
мощность
котельной Г кал/час 0,05 0,07 2019 2020 280 0 280

3. Замена электрооборудования

Котельная №  23, ул. Л енина.5, п.
Усть-Камчатск, Усть - Камчатский
муниципальный район, Камчатского
края

тепловая
мощность
котельной Г  кал/час 2019 2019 215 0 215

4.

Замена морально устаревшего и
физически нзношнного

оборудования в мини-котельной
новым

Котельная №  23, ул. Ленина.5, п.
Усть-Камчатск, Усть - Камчатский
муниципальный район, Камчатского
края

тепловая
мощность
котельной Гкал/час 2019 2020 2252 0 890 1362

И Т О Г О  по п р огр ам м е: 4141 1394 1385 1362

Приложение №  3
к постановлению Региональной службы

по тарифам и ценам Камчатского края
от 05.10.2017 № 5 8 1

П лановы е значения п ок азател ен , дости ж ен и е которы х предусм отрено в результате реализации м ероприятий ин вестиционной програм мы
___________________________________________________________________ О О О  "И Н Т Э К О "_______________________________________________________________________________

(наименование регулируемой организации)

в сф ере теплоснабж ения на 2018 -2 0 2 0  годы

№
п/п

Н аименование показателя Ед. изм.
ф актические

значения

П лановы е значения

Утвержденный
период

в т.ч. по годам реализации

2018 2019 2020
1 2 3 4 5 6 7 8
1 Удельный расход электрической энергии на транспортировку теплоносителя кВт-ч/м3 0 0,05883 0,05883 0,05853 0,05853

2 Удельный расход условного топлива на выработку единицы тепловой энергии и (или) теплоносителя
т.у.т./Гкал 0 0,19483 0,19483 0,19483 0,19483

т.у.т./м3*

3 Объем присоединяемой тепловой нагрузки новых потребителей Гкал/ч

4
Износ объектов системы теплоснабжения с выделением процента износа объектов, существующих на
начало реализации Инвестиционной программы

% 100 14 0 7 14

5 Потери тепловой энергии при передаче тепловой энергии по тепловым сетям

Г кал в год 0 0,037 0,037 0,037 0,037

% от полезного
отпуска тепловой

энергии
0 14,5 14,5 14,5 14,5

6 Потери теплоносителя при передаче тепловой энергии по тепловым сетям

тонн в год для воды ** 0 0 0 0 0

куб. м для пара ***

7
Показатели, характеризующие снижение негативного воздействия на окружающую среду,
определяемые в соответствии с законодательством РФ об охране окружающей среды:

в соответствии с
законодательством РФ
об охране окружающей

среды

отсутствует отсутствует отсутствует отсутствует отсутствует

7.1

8 показатели надежности объектов системы централизованного теплоснабжения
показатели надежности объектов системы централизованного теплоснабжения

не определены не определены не определены не определены не определены

Приложение № 4
к постановлению Региональной службы

по тарифам и ценам Камчатского края
от 05.10.2017 № 581

Показатели надежности и энергетической эффективности объектов центрального теплоснабжения
Общество с ограниченной ответственностью «ИНТЭКО»

№  п/п Наименование объекта

Показатели надежности Показатели энергетической эффективности

Количество прекращений подачи тепловой
энергии, теплоносителя в результате

тснологическнх нарушений на тепловых сетях
на 1 км тепловых сетей

Количество прекращений подачи тепловой
энергии, теплоносителя в результате

тснологическнх нарушений на источниках
тепловой энергии на 1 Гкал/час

установленной мощности

Удельный расход топлива на производство
единицы тсловой энергии, отпускаемой с

коллекторов источников тепловой энергии

Отношение величины технологических
потерь тепловой энергии, теплоносителя к

материальной характеристике тепловой
сети

Величина технологических потерь при
передаче тепловой энергии, теплоносителя по

тепловым сетям, Г кал в год

Текущее
значение

2017

Текущее
значение

2017

Текущее
значение

2017

Текущее
значение

2017

Текущее
значение

20172018 2019 2020 2018 2019 2020 2018 2019 2020 2018 2019 2020 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

1 М одернизация котельной № 23 0,19483 0,19483 0,19483 0,19483 0,06 0,06 0,06 0,06 0,037 0,037 0,037 0,037

Приложение № 5
к постановлению Региональной службы

по тарифам и ценам Камчатского края
от 05.10.2017 №581

Источники финансирования (финансовый план) инвестиционной программы ООО "ИНТЭКО”
(в прогнозных ценах соответствующих лет), тыс. руб.

№
п/п

Источники финансирования

Расходы на реализацию инвестиционной программы (тыс. руб.)
по видам

деятельности Всего
по годам реализации инвестпрограммы

производство
тепловой энергии

2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7
1. Собственные средства 4 141 4 141 1 394 1 385 1 362

1.1. амортизационные отчисления 591 591 211 201 179
1.2. прибыль, направленная на инвестиции 3 550 3 550 1 183 1 184 1 183
1.3. Возврат НДС
1.4. Прочие собственные средства 0 0

1.5. Остаток собственных средств на начало года
2. Привлеченные средства 0 0 0 0 0

2.1. Кредиты
2.2. Облигационные займы
2.3. Займы организаций
2.4. Бюджетное финансирование
2.5. Средства внешних инвесторов
2.6. Использование лизинга
2.7. Прочие привлеченные средства
3. Бюджетное финансирование

4.
Прочие и с т о ч н и к и  финансирования, в т.ч.
лизинг
ИТОГО по программе 4 141 4 141 1 394 1 385 1 362

Приложение № 6
к постановлению Региональной службы

по тарифам и ценам Камчатского края
от 05.10.2017 № 581

План ввода основны х средств по инвестиционному проекту

ООО "Интэко" Реконструкция и модернизация мини-котельной № 23
________________________________     тыс. руб.

Классификация основных средств Аммортизация
План 2018 года План 2019 года План 2020 года

№ Наименование объекта
Д ата

ввода ОС
(м.г.)

Г руппа Код ОКОФ
Срок

использования,
мес. (лет)

Годовая норма
амортизационных

отчислений,%

Полная
стоимость

строительства
(без НДС)

Стоимость ОС
при

заверш ении
строительства

кол-во месяцев
ДЛЯ

начисления
аммортизации

сумма
аммортизаци

онных
отчислений в

текущем
ГОДУ

Стоимость ОС
при

заверш ении
строительства

кол-во месяцев
для начисления
аммортизации

сумма
аммортизацио

иных
отчислений в
текущем году

Стоимость ОС
при

завершении
строительства

кол-во
месяцев для
начисления

аммортизации

сумма
аммортизацио

иных
отчислений в
текущ ем году

тыс. руб. тыс. руб. тыс.руб. тыс. руб. тыс.руб. тыс.руб. тыс.руб.

1. Замена передвижной мини-котельной №  23 март 2018 г. 5 210.00.11.10.791 10 14,29% 1 394 1 394 9 211 1 394 12 199 1 394 12 155

2.

Улучшение характеристик
эксплуатационных свойств имущества
(Водогрейные котелы Kiturami KSO-70 в
количестве 2 шт. ) котельной №23

февраль 2019 г. 5 330.25.30.1 84 1,19% 280 0 0 0 280 2 1 280 12 3

3. Замена электрооборудования в котельной
№ 23

м арт 2019 г. 5 330.25.30.1 60 1,67% 215 0 0 0 215 3 1 215 12 4

4.
Зам ена морально устаревш его и физически
изнош нного оборудования в мини­
котельной №  23 новым

июнь 2020 г. 5 60 1,67% 2 252 0 0 0 0 0 0 2 252 6 17

Итого: 4 141 1 394 9 211 1 889 17 201 4 141 42 179